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Hvem er jeg? 
  

Kristine Storli Henningsen (49). 

Gift, tre barn. Oppvokst i Oslo – bor i Drammen.  

Hjemme etter 6 år utenlands: Panama, Spania, Nepal. 

Forfatter – har skrevet 30 bøker (roman, krim, spenning, dokumentar, selvhjelp, 
serieroman) som er utgitt på ulike forlag (Gyldendal, Cappelen Damm, 
Vigmostad & Bjørke etc).  

15 års erfaring som spaltist (= Oslo og DT), journalist (VG, Dagbladet, Foreldre 
& Barn, Shape Up etc.). Tidligere blogger (Antisupermamma). 

Utdannet gestaltterapeut. 

Rektor på Forfatterskolen og stifter av Indiemoon, Redaktørskolen og 
Easywrite.



Hvorfor skriver du ikke bok? 
  

Jeg har ikke tid akkurat nå … 

Historien min kommer ikke til å fenge … 

Jeg vet ikke hvordan man skriver litterært 

Språket mitt er ikke godt nok 

Jeg mangler en skrivestue 

Det er så mange som skriver – og er ikke alt skrevet før, egentlig? 

Det er for vanskelig å skrive det jeg vil fortelle  

Jeg er redd noen skal kjenne seg igjen 



Hva er den egentlige grunnen? 
  



Eller:  

Hvis du tok vekk alle unnskyldningene – ville 
du ha skrevet? 



Trolig ikke, fordi du er … 



Redd. 
  



Hvorfor holder jeg dette foredraget?  

Fordi en ting er å skrive – lære seg teknikken, håndverket, 
disiplinen …  
En annen sak, som er minst like viktig, er å ha mot til å skrive. 
Hvordan får du så det?  
Hvis vi skal snakke om mot, må vi først snakke om frykt.  
Vi må identifisere frykten, studere den i lyset, se alle deler av den 
og bli fortrolig med den – så den er til mest mulig hjelp i 
skriveprosessen, fremfor å bli en hindring. 



  

1. Hvorfor er det så skummelt å skrive? 



  

«Aldri så galt at det ikke kan bli verre på trykk». 
– Andreas Wiese



- Papiret fanger. 

- Når jeg ikke vet hvordan jeg skal si noe (eksistensielle), eller jeg ikke 
helt kan språket (spansk) mumler eller snøvler jeg. I en bok kan du ikke 
bruke slike triks! 

- Å snakke offentlig er noe av det vi er aller mest redd for – å dø kommer 
langt lenger ned på listen. 

- Å skrive er som å snakke offentlig + ordene står der for bestandig. 

- Fiksjon er aller skumlest – da kan du ikke gjemme deg bak akademiske 
vendinger eller kryptisk poesi. 

.



- «Skriv i vei – det er ikke noe å være redd for».   

- Jo, det er det! 

- Det er normalt å være redd – også for etablerte forfattere. 

- Du tror de sitter og skriver i vei med et selvsikkert glis og en rykende sigar ved 
siden av tastaturet, snart klare for å promotere sin neste bestselger? 

- Nei, de skjelver, tviler på hvert ord de skriver, lurer på om de fremdeles «har det», 
eller om de kommer til å bli avslørt som en bløff … 

- Når du skriver utsetter du deg for noe av det skumleste du kan oppleve: Frykten for 
å bli latterliggjort (offentlig!), redselen for at noen skal se tvers gjennom deg – og 
ikke like det de ser – og dermed risikoen for å bli avvist.  

- Ikke rart du prokrastinerer, avleder deg selv, gjør alt du kan for å unngå ubehaget …

  



- Frykt er en unngåelig del av skriveprosessen.  

- «If you're nor scared, you're not writing» (Ralph Heyes). 

- Ikke lat som om frykten ikke er der – eller forkle den i forklaringer. Da får du aldri 
bukt med det egentlige problemet. 

- Bevisstgjøring er første steg! 

- Se redselen i hvitøyet og forsøk å gå med den. Lær deg å leve med frykten – for den 
går sjelden over. 

- Nervøsitet betyr at du tar oppgaven på alvor! La deg inspirere av skuespillere, og 
kanaliser frykten. Da kan den gjøre deg mer konsentrert og skjerpet, styrke sansene 
og øke yteevnen. 

- La oss bli bedre kjent med frykten ved å dele den opp i biter …

Gå med frykten  



1. Frykten for å bli latterliggjort 



«Frykten for å bli ledd av gjør oss alle til feiginger». 
– Mignon McLaughlin 



- Når du snakker kan du navigere etter andres reaksjoner, trekke til og legge fra, late 
som om du ikke har sagt det. 

- Nå står ordene dine og lyser mot alle – til evig tid – og kan leses, igjen og igjen. 

- Hva hvis de synes det er dårlig, dumt, latterlig? 

- Mange håndterer frykten ved å begynne å skrive på en helt annen måte. Eller de 
gjemmer seg bak uklare ord og vendinger. Eller blir manisk opptatt av rettskriving. 

- Når jeg skal skrive sakprosa … 

- Ikke få for stor respekt for oppgaven! 



- Ikke gjem deg bak kryptiske formuleringer, fremmedord og svevende metaforer. 
Dette kan skape en avstand til leseren. 

- «Skriv som en forfatter, lad være å prøve å lyde som en» (Merete Pryds Helle) 

- Leseren vil være med på en reise der de kan kjenne seg igjen, drømme seg bort, 
engasjere seg, føle noe. 

- Tør å formidle tydelig det du brenner for. Jo klarere budskapet er, jo større er sjansen 
for å treffe leseren.  

- Bruk et språk som er forståelig, som ikke kommer i veien for historien, som gjør at 
leseren kan identifisere seg med personene og forsvinne inn i handlingen. 

- Advarsel: Dette virker enkelt, men krever bevisstgjøring og trening. 

- Et eksempel fra psykoterapien (Yalom og stien) 

Tør å gjøre deg forstått



2. Frykten for at noen skal se dine mørke flekker



«I know how it feels when people look right through you.  
Or worse, see you as something or someone other than what you are». 
– Ally Condie 



- Alt vil bli tolket … 

- Hvordan kommer de til å reagere? 

- Hva om de ikke liker den (de tror) at du er? 

-    Kan føles avslørende, skamfullt, pinlig, vondt … 

- Risikoen for å bli avvist 

- Hvor ærlig skal du tørre å være? 



- Hvis det ikke koster deg noe å skrive historien, vil det ikke kreve noe av leseren 
heller (= oppskriften på likegyldighet). 

- Din energi smitter over på leseren. 

- «Jeg kan ikke skrive om dette» – er det nettopp dette du skal skrive om? 

- Du må verke etter å fortelle historien. Hvor brenner det? Hvor er klumpen når du 
rører i malingspannet? 

- Bruk deg selv som barometer mens du skriver. 

- Noe må stå på spill for at leseren skal gidde å lese videre, og da må noe stå på spill 
for deg også. 

- Ofte blir andre trygge når du føler deg sårbar, fordi de ser det autentiske. Det er verre 
når noe blir ullent, eller forsøkt skjult. Som et barn som ikke blir fortalt sannheten. 

Gå til smertepunktet



3. Frykten for at noen skal kjenne seg igjen …



«Dikteren har det herlige privilegium at han etter behag kan være seg selv og en 
annen». 
– Charles Baudelaire



- Hvem er karakterene i historien din bygget på, og hvordan vil de reagere på rollene 
de (ufrivillig) har blitt tildelt? 

- Noen vil alltid kjenne seg igjen i alt 

- Andre kjenner seg ikke igjen i noe 

- Hvis du skal forskåne alt og alle blir historien hyggelig dilldall, dårlige 
kompromisser, lite troverdig … 

- Susanne Brøgger: Litteratur skal koste. 

- Jeg: Min beste venn er viktigere enn en fiktiv karakter. 

- Hva er viktigst – kunsten eller livet? Skal kunsten alltid være «fri», og hva betyr 
egentlig dette? 



- All fiksjon er sant, all sannhet er fiksjon. 

- Ingen fasit! Hver og én må finne sin sannhet ut fra sitt eget indre, moralske 
kompass. 

- «Jeg er redd for hva folk vil si» 

- … men hvem er «folk»? Ofte er det en mor eller en far. Kanskje en ektefelle. 
Eller en streng lærer fra ungdomsskolen. Identifiser dette mennesket. 

- Sett frykten på vent. Skriv som om du er død og ingen bryr seg (så får du 
heller ta stilling til menneskene og valgene når boken er ferdig skrevet). 

- Ikke la frykten begrense deg i skaperprosessen. 

Sett frykten på vent



4. Frykten for at historien ikke skal bli så bra som den du har i hodet



«Every story is a wreck of a perfect idea». 
– Iris Murdoch



- Beklager – frykten er velbegrunnet! 

- Historien kommer ikke til å bli så bra som filmen i hodet ditt 

- Erfarne forfattere vet dette. Derfor forsøker de å skrive historien tilnærmet 
lik filmen i hodet. 

- En bok kan alltid bli bedre – selv en trykket bok.  

- «Art is never finished, only abandoned» (Leonardo Da Vinci) 

- Gjort er bedre enn perfekt. 



- Hver gang du begynner på en ny bok tror du at du skal klare å skrive et 
mesterverk 

- Det blir sjelden «verdens beste bok» – men du fortsetter å skrive!  

- Aldri en fare for å gå lei, du vil bare skrive bedre bøker …  

- Den uperfekte fortellingen er din beste venn – selve drivkraften i 
skrivingen. 

- Den gangen du lykkes i å lage en perfekt bok kan motoren stilne – og hva 
har du da? 

- Du slipper tomheten også når du har nådd målstreken, og dermed 
rusproblemer etc. Rus deg på en ny bok! 

  

Drivkraften i skrivingen



5. Frykt for å miste kontroll



«Jeg har ingen problemer med å leve i nået,  
så lenge jeg vet nøyaktig hva som vil skje i fremtiden». 
– Martin Kellermann



- Følelsen av å ikke ha kontroll er noe av det mest skremmende du kan 
oppleve. 

- … og du har ikke kontroll! 

- Det ukontrollerbare står i kø hos oss som skriver, og skaper en vedvarende 
frykt: 

- Frykt for hva redaktøren tenker om manuset 
- Frykt for hva leserne synes om boken 
- Frykt for hvordan kritikerne vurderer verket 
- Frykt for at boken skal gå i glemmeboken 
- Frykt for at du ikke skal klare å skrive en ny bok 
- (runddansen begynner på nytt) 



     
   

- Frykten er også det som driver deg! 

- Spenning og frykt er to sider av samme sak 

- Vi søker eventyr, ønsker å utvikle oss, føle noe, oppleve noe, utfordre oss selv. 

- Alt dette skjer utenfor komfortsonen – der du opplever manglende kontroll 

- Vi klatrer opp på fjelltopper, kjører berg- og dalbane, hopper i strikk, reiser på safari 
i Mozambique … 

- Panama-eventyret: Redde, nervøse, spente … 

- Eventyret utvidet og beriket oss, ga oss en sterk følelse av mestring – og for en 
historie det ble!  

- Det ukjente er skremmende – og spennende (så lenge frykten ikke blir lammende) 

Frykt = spenning



5. Frykt for å oppsøke mørket i deg selv 



«Writing honestly is very difficult.  
The more I try to be honest,  
the farther my words sink into darkness». 
– Haruki Murakami 



- Traumer, mørke sider, fortrengte minner, skamfulle tanker og følelser, 
"blinde flekker». 

- Smertepunktene er gull verdt for en forfatter. Du tør å kommunisere med 
deg selv på en dypere måte – og dermed med leseren (og hun med seg selv 
igjen). 

- Jo lenger vekk fra smertepunktet (kjernen) du kommer, jo mer sterilt føles 
det og jo mer likegyldig blir teksten for leseren. 

- Det er som å se en teknisk dyktig danser som ikke har med seg hjertet i 
bevegelsene. Det er fint, men du føler det ikke.  

- Tekstens viktigste oppgave er å berøre, og da må du tørre å nærme deg 
verkebyllene. 



- Terapeutisk for deg – nærhet/avstand til stoffet – og terapeutisk for en annen. 

- Avvisning tidlig i livet kan være gull verdt for en forfatter.  

- Jeg skal vise deg-hevnen. 

- Populære mennesker bryr seg om hva andre synes, de har noe å tape. Alle andre kan 
gi blaffen.  

- Stå utenfor – mulighet til å kjenne på ubehag, observere, ta et annet perspektiv 
(sønnen min og diktet) 

- Skuespillere, forfattere, malere og andre kunstnere bruker ubehaget som bensin. 
Ingen smerte er bortkastet! 

- Selv har jeg aktivt måttet oppsøke mørket og smerten for å kunne skrive. 

Bruk ubehaget som bensin



6. Frykt for å bli kritisert



«Folk spør om kritikk, men de blir fornærmet hvis de får annet enn lovord». 
– William Somerset Maugham 



- Ikke ta kritikken personlig? Manuset er jo personlig! 

- Mange viser aldri tekstene sine til en sjel 

- … eller kun til venner som sier «dette var fint» 

- Redd for å bli veiet og funnet for lett, avvist, avslørt 

- Bruker vi feil ord når vi sier «kritikk»? 

- Tilbakemelding, utviklingspotensial, hvordan teksten kan bli enda bedre … 

- Kritikk er sårbart. Derfor er det modig å dele (og dette er noe av det viktigste du 
gjør som forfatter). 



- En bok er ikke et arbeid utført av ett menneske. 

- Bok er teamarbeid: Redaktør, sjefredaktør, pilotleser(e), språkvasker, korrektur, 
omslagsdesigner, førtrykk, trykk … 

- Førsteutkastet og den trykkede boken er ofte helt forskjellige, og bak dette står det 
flere mennesker som har påvirket teksten underveis. 

- Du kan se på teksten din som et produkt som har evig potensial til å bli bedre. Derfor 
er alle tilbakemeldinger nyttige. Ta til deg de som gir mening og forkast resten. Dette 
er også god trening!  

- En god redaktør gir deg støtte og teksten motstand (snill mot forfatteren, streng mot 
teksten). 

- Sammen skal dere gjøre boken din så bra den kan bli. 

Bok er teamarbeid



- Friske øyne på teksten er gull verdi – fordi du blir blind på egen tekst. 

- Minst like lærerikt å vurdere en uferdig tekst: Bedrer selvtilliten, du kan overføre det 
til eget manus, trene deg i å se hva som funker – og hva som kan videreutvikles. 

- Undersøkelser viser at dette er mest utviklende for skriving: Å få sin egen tekst 
vurdert + vurdere andres tekster (igjen og igjen). 

- Hvorfor skal du lære alt om skriving på egen hånd? Vi går på kurs for å lære å sy, 
spille instrument, male. Det er akkurat det samme med skriving. Du må ha mot og 
vilje til å skrive – og du må tørre å få tilbakemeldingene som kan gjøre deg enda 
bedre. 

- Redd for å bli kopiert? Kreative mennesker har nok med sitt eget fantasirike hode. 
Dessuten er det meste fortalt mange ganger, men ikke på din unike måte. Dermed kan 
ingen kopiere deg. 



- Ofte er redselen for kritikk, for hva andre skal synes, en projeksjon. 

- Du er redd teksten din er dårlig, og projiserer det over på andre («selvsagt synes 
de ikke dette er bra») 

- Du er så redd for at det er dårlig at det overstyrer alt de sier (tilbakemeldingene 
går i søppelkassen). 

- Hvis du er overbevist om at teksten din ikke er god nok, er det vanskelig å tro at 
andre kan lese noe annet. 

- Din tanke er ikke nødvendigvis sann. Det er bare en tanke!

Se opp for projeksjoner!



7. Frykten for å bli refusert 



«Etter å ha blitt avvist av tallrike forleggere,  
bestemte han seg for å skrive for ettertiden». 
– George Ade 



- Refusjoner kommer du sjelden unna. De fleste forfattere har blitt refusert en eller 
flere ganger før de lykkes. 

- Likevel er det lett å føle seg avvist, og mange forfattere gir (dessverre) opp etter en 
refusjon eller to. 

- Veien til å bli antatt kan være smertefull, men det betyr ikke at den er feil. 

- «I love my rejection slips. They show me I try» (Sylvia Plath) 

- Du er i selskap med Sylvia – og flere andre verdensstjerner! 

- Bare se her … 



Noen eksempler … 

-  F. Scott Fitzergerald 
"You’d have a decent book if you’d get rid of that Gatsby character.» 

- Sylvia Plath.  
- « … but there certainly isn’t enough genuine talent for us to take notice». 

- Ernest Hemingway 
«Your bombastic, dipsomaniac, where-to-now characters had me reaching for my own 
glass of brandy.» 



- Agatha Christie har ikke tall på hvor mange refusjoner hun opplevde før hennes 
andre bok ble antatt (etter flere forsøk) 

-  J.K. Rowling måtte gjennom 12 refusjoner hos flere forlag før hun endelig fikk utgitt 
verdenssuksessen Harry Potter. 

- Stephen Kings kjente debutroman, Carrie, ble refusert 17 ganger før den ble antatt. 

(og så videre, og så videre, og så videre …) 



- «Failure is not the opposite of success, it's part of a success». 

- Det er ikke elevene med mest talent som klarer å realisere skrivedrømmepn, men de 
med sterkest vilje. De som vil lære, tar til seg kritikk, skriver jevnt og disiplinert. 

- Ingen er født litterære genier. Vi utvikler talentet vårt så langt vi kan.  

- Det er vanskelig å lykkes på første forsøk. Min far pleide å si: «Du må regne med å 
feile mange ganger før du klarer det. Nå er du på første forsøk».  

- Fail. Fail again. Fail better (Samuel Beckett). 

Vilje slår talent



8. Frykt for å få drømmen knust



«Det er bare én ting som gjør en drøm uoppnåelig:  
Frykten for å feile". 
– Paulo Coelho



- Mange av de beste forfatterne blir aldri publisert. De tør rett og slett ikke å gi 
forfatterdrømmen en sjanse. 

- Hva har du å tape? 

- Kun drømmen. Og hva skal du med den i nedstøvet forstand? 

- Du angrer trolig mer på det du ikke gjorde. 

- Altfor mange talentfulle forfattere gir opp for tidlig.  



"The graveyard is the richest place on earth,  
because it is here that you will find  
all the hopes and dreams  
that were never fulfilled,  
the books that were never written,  
the songs that were never sung,  
the inventions that were never shared,  
the cures that were never discovered,  
all because someone was too afraid to take that first 
step,  
keep with the problem, or determined to  
carry out their  
dream."  
– Les Brown



5 enkle og effektive strategier 



- Stillhet og tid kan være dine to verste fiender i skriveprosessen. Det kan føre til for 
mye tenking, noe som igjen kan gjøre deg for kritisk i en tidlig fase. 

- Jeg skriver best når jeg er under press - da rekker jeg ikke å tenke og rabler ned 
ordene. 

- Lurt å skrive om morgenen, mens du er i en drømmetilstand og sabotøren ennå sover? 

- Når er sabotøren din minst aktiv? 

- "Jeg skal ikke skrive» (så slapp av, sabotør), jeg skal bare sette meg ned og fantasere 
litt (og dermed ble det et kapittel, hi hi) 

- Tenk at du gir sabotøren din et lykkeserum – og plutselig er han overbegeistret for 
alt! 

- Gro Dahle: Ja, ja, ja-fasen! 

1. Dop ned indre kritiker



- Tenk mer på hva du vil si enn hvordan. Nå skal du kun fortelle historien til deg selv. 

– «I'm writing a first draft and reminding myself that I’m simply shoveling sand into a box 
so that later I can build castles.» (Shannon Hale)

- Målet ditt er å skrive et dårlig førsteutkast. Det er en stor seier! 

- Tenk på det som en kladd 

- Ingen skal se denne kladden – du skriver for skuffen 

- The first draft of anything is shit (Hemingway) 

- Bruk gjerne billig penn og papir. Ingen vakker notatblokk, takk! 

2. Skriv et ræva førsteutkast



- Skriv litt hver dag. Slutt å snakke, planlegge … Begynn i dag. Utfordring: En (dårlig) 
setning før du legger deg! 

- «I get a lot of letters from people. They say, "I want to be a writer. What should I 
do?" I tell them to stop writing to me and get on with it." 

- Bestem deg for å skrive så og så mange ord for dagen – og ikke gå fra stolen før du er 
ferdig. Du trenger ikke skrive mye om gangen. En setning, et avsnitt, en halv side … 

- Tenk maratonløp. En fot foran den andre til du er ved målet. Setning for setning for 
setning … 

- Ikke la den blanke siden skremme deg. Du trenger ikke begynne med starten (den må 
du nesten alltid endre likevel). Skriv der det brenner! 

- Ikke hør på blærete forfattere som forsøker å mystifisere skrivekunsten. Vi er 
praktikere som utfører skrivehåndverket. Bach så også på seg selv som en 
håndverker. 

3. Ikke hør på blærete forfattere



- Mange sier: Les, les, les … Jeg har en egen sannhet – og brått fant jeg ut at vi var flere! 

- Les dårlige bøker og uferdige tekster 

- Hvordan kunne du ha gjort det bedre? 

- En venninne av meg leser og leser og leser – vanlige romaner og bøker om å skrive.  

- Mismotet hennes vokser i takt i lesingen. «Hvordan skal jeg klare noe lignende?» 

- Slutt å tenke på å skrive, slutt å snakke om å skrive, slutt å lese om å skrive, begynn å SKRIVE. 

- "Start writing, no matter what. The water does not flow until the faucet is turned on» (Louis 
L’Amour) 

4. Les dårlige bøker



- Skriv noe dårlig,  for eksempel fem dårlige setninger. De skal IKKE være bra. 

- Trekk ut noe du tenker du kan bruke i setningene. Dette vil lære deg at det alltid er 
noe bra i en tekst – og fra nå av vil det bare gå oppover. 

- Prøv automatisk skrift! Ikke tenk, bare skriv … Først med den venstre hånden, så 
med den høyre, i blinde etc. 

- Finn noen gode setningsstartere! Jeg glemmer aldri …  

- … eller noen setninger i en bok (tilfeldig). 

- Finn deg en samskriver, enten fysisk eller online. 

5. Noen nyttige øvelser



- Jeg kjeder meg lett … Å skrive er som å ha et hemmelig agentliv. Eller en hemmelig 
elsker? 

- Nettopp derfor kan det være feil å snakke for tidlig om manuset, eller vise det frem 
når det er prematurt (men her er forfattere forskjellige – finn din sannhet og metode) 

- Alt det vonde kan brukes til noe – og jeg kan alltid utvikle meg. Billig terapi og 
selvutvikling i ett! 

- Jeg blir aldri ensom. Det beste jeg vet er å være sammen med mine fascinerende 
karakterer (som stort sett gjør som jeg sier, men ikke alltid). 

- Alle erfaringer kan brukes som research – ingenting er bortkastet 

  

Så hvorfor skriver jeg?



- Som en reise, til et sted der jeg bestemmer alt! 

- En flukt fra virkeligheten – som er gratis og ufarlig og som jeg kan oppsøke 
overalt (også når jeg ikke skriver). 

- Når jeg er i skriveflyt er det som å være høy!  

- En følelse, og en lidenskap, som får meg opp av sengen om morgenen.  

- Skriving er det eneste jeg aldri blir lei – for jeg kan alltid starte på helt nye 
historier og jeg kan alltid gjøre dem bedre. 

- Jepp – jeg har ennå til gode å skrive min beste bok, i likhet med utallige andre 
forfattere … 



- Vi kan hjelpe deg så langt vi kan, slik vi har gjort med mange andre elever. Mange av 
dem hadde ikke skrevet så mye som et dikt på en serviett før de startet på kurs hos 
oss, og nå er de utgitt på forlag og svanger med sin neste bok. 

- Du lærer håndverket, får tilbakemelding på tekst, inspirerende møter med kjente 
forfattere, oppgaver og veiledning av profesjonelle, støtte i gode og onde skrivedager. 

- Viktig! Det første, og viktigste, steget tar du helt alene. 

- Du må selv åpne døren og ta skrittet over terskelen. Da er vi der og går ved siden av 
deg – hele veien inn til mål, hvis du vil. 

- Vi er mange som vandrer alene, og sammen, og bruker frykten i ryggsekken for 
å skape magiske historier. 

Vil du skrive bok?



Kan du lære å skrive en historie? 



Kan du lære å skrive en historie? 

Ja!

• Du	kan	lære	å	bygge	opp	en	fortelling,	så	den	fenger	fra	start	til	slutt	
(dramaturgi).

• Du	kan	utvikle	språket	–	bli	mer	bevisst	mens	du	skaper,	lære	deg	å	skrive	
sanselig	og	kunne	gjenkjenne	og	luke	bort	klisjeer.

• Du	vil	finne	din	unike	stemme	og	stil.	Jo	tryggere	du	blir	på	håndverket,	
og	jo	mer	mengdetrening	du	får,	desto	klarere	blir	denne	stemmen.	

• Jo	mer	kursing,	mengdetrening	og	feedback:	Jo	mer	unik	og	original	
stemme.

• Mest	utviklende	for	skriving,	helt	ubestridt:	Tilbakemeldinger	–	både	å	gi	
og	motta	feedback	(hva	undersøkelser	viser).



Vårens årskurs 

Det er vanskelig  



Ikke gå glipp av novelle-webinaret! 
Det er flere fordeler ved å skrive noveller – lære seg håndverket og trene på dette: 

Det koster mindre å skrive en novelle 
Det er enklere å forkaste en novelle enn en hel roman. 
Du kan ta med deg læringen videre når du skal skrive en roman – flere anerkjente forfattere har 
startet med å skrive noveller. 
Novelleskriving vil hjelpe deg med å finne en renskåret og konsis stemme. 

Rolf Enger er en erfaren skrivelærer og en kritikerrost forfatter. På gratiswebinaret om å skrive 
noveller vil han ta for seg følgende temaer:   

• Hva skiller novellen fra romanen, og hvorfor er novellen en super inngang til all 
prosaskriving? 

• Hvordan finne ut hvilke elementer som bør være med og hvilke som kan utelates i en kort 
prosatekst? 

• Smarte tips, tricks og øvelser for å bli en bedre leser, og dermed skriver, av noveller. 

Norsk litteratur trenger gode noveller fordi novellen gir den dype opplevelsen på kort 
tid. Et litterært knock out-slag. 
– Rolf Enger 

Gratis-webinaret er førstkommende søndag, 29. august klokken 20 00!

Etter noen år med kurstilbud innenfor ulike sjangre, skapte vi kurset vi visste det var aller mest 
behov for:

- ÅRSKURSET -

Årskurset er vårt største og mest omfattende kurs. Det inneholder alt du trenger for å skrive en 
helstøpt fortelling og få den i mål – med kyndig veiledning og en vennlig pisk underveis.

Du får en egen redaktør som følger deg gjennom hele året, med jevnlige innleveringer av tekst, 
faglige webinarer med våre profesjonelle redaktører, samskrivingsøkter med rektor Kristine S. 
Henningsen (din "personlige skrivetrener") og en entusiastisk gjeng som følger deg hele veien inn 
til mål.

Kurset er for deg som har bestemt deg for å realisere forfatterdrømmen, en gang for alle, og er 
villig til å gå "all in".

Kurset er likevel fleksibelt lagt opp! Det er fullt mulig å gjøre dette ved siden av studier, jobb og 
barn, slik jeg selv har gjort.



Alt du får på vårens årskurs



Ikke gå glipp av novelle-webinaret! 
Det er flere fordeler ved å skrive noveller – lære seg håndverket og trene på dette: 

Det koster mindre å skrive en novelle 
Det er enklere å forkaste en novelle enn en hel roman. 
Du kan ta med deg læringen videre når du skal skrive en roman – flere anerkjente forfattere har 
startet med å skrive noveller. 
Novelleskriving vil hjelpe deg med å finne en renskåret og konsis stemme. 

Rolf Enger er en erfaren skrivelærer og en kritikerrost forfatter. På gratiswebinaret om å skrive 
noveller vil han ta for seg følgende temaer:   

• Hva skiller novellen fra romanen, og hvorfor er novellen en super inngang til all 
prosaskriving? 

• Hvordan finne ut hvilke elementer som bør være med og hvilke som kan utelates i en kort 
prosatekst? 

• Smarte tips, tricks og øvelser for å bli en bedre leser, og dermed skriver, av noveller. 

Norsk litteratur trenger gode noveller fordi novellen gir den dype opplevelsen på kort 
tid. Et litterært knock out-slag. 
– Rolf Enger 

Gratis-webinaret er førstkommende søndag, 29. august klokken 20 00!

• Din egen redaktør, som følger deg hele året.

• Live coaching med din personlige redaktør (30 min samtale), i starten og 
slutten av året. Dermed er du sikret at du kommer i gang med riktig 
prosjekt, og kommer i mål på en helstøpt måte.

• Flere tilbakemeldinger fra erfaren redaktør (prosjektbeskrivelse + 70 000 
ord, fordelt på 6 innleveringer). Den samme redaktøren vil følge deg 
gjennom hele kurset.

Din	egen	redaktør



Ikke gå glipp av novelle-webinaret! 
Det er flere fordeler ved å skrive noveller – lære seg håndverket og trene på dette: 

Det koster mindre å skrive en novelle 
Det er enklere å forkaste en novelle enn en hel roman. 
Du kan ta med deg læringen videre når du skal skrive en roman – flere anerkjente forfattere har 
startet med å skrive noveller. 
Novelleskriving vil hjelpe deg med å finne en renskåret og konsis stemme. 

Rolf Enger er en erfaren skrivelærer og en kritikerrost forfatter. På gratiswebinaret om å skrive 
noveller vil han ta for seg følgende temaer:   

• Hva skiller novellen fra romanen, og hvorfor er novellen en super inngang til all 
prosaskriving? 

• Hvordan finne ut hvilke elementer som bør være med og hvilke som kan utelates i en kort 
prosatekst? 

• Smarte tips, tricks og øvelser for å bli en bedre leser, og dermed skriver, av noveller. 

Norsk litteratur trenger gode noveller fordi novellen gir den dype opplevelsen på kort 
tid. Et litterært knock out-slag. 
– Rolf Enger 

Gratis-webinaret er førstkommende søndag, 29. august klokken 20 00!

• En stor database med faglig innhold, som du har tilgang til hele året.

• Tilgang til våre live skrivekurs – romankurset, barnebokkurset og 
novellekurset. Dette har en samlet verdi på kroner 31 500,-

• Faste, ukentlige treff på skjermen med personlig skrivetrener 
(samskrivingswebinarer) og Forfatterskolens redaktører (faglige webinarer).

• Ferske nett-treff med kjente forfattere hver mandag ("Mentormøter") + 
tilgang til arkivet med hundrevis av forfattertreff.

• Bonus: 4 timers skrivekurs med Tom Egeland!

Grundig	innføring	i	skrivehåndverket



Ikke gå glipp av novelle-webinaret! 
Det er flere fordeler ved å skrive noveller – lære seg håndverket og trene på dette: 

Det koster mindre å skrive en novelle 
Det er enklere å forkaste en novelle enn en hel roman. 
Du kan ta med deg læringen videre når du skal skrive en roman – flere anerkjente forfattere har 
startet med å skrive noveller. 
Novelleskriving vil hjelpe deg med å finne en renskåret og konsis stemme. 

Rolf Enger er en erfaren skrivelærer og en kritikerrost forfatter. På gratiswebinaret om å skrive 
noveller vil han ta for seg følgende temaer:   

• Hva skiller novellen fra romanen, og hvorfor er novellen en super inngang til all 
prosaskriving? 

• Hvordan finne ut hvilke elementer som bør være med og hvilke som kan utelates i en kort 
prosatekst? 

• Smarte tips, tricks og øvelser for å bli en bedre leser, og dermed skriver, av noveller. 

Norsk litteratur trenger gode noveller fordi novellen gir den dype opplevelsen på kort 
tid. Et litterært knock out-slag. 
– Rolf Enger 

Gratis-webinaret er førstkommende søndag, 29. august klokken 20 00!

• To treff, for deg som vil, der vi møtes live og fysisk og har en fagdag + litt 
sosialt sammen.

• Invitasjon til andre sosiale treff, events, lanseringer og reiser med 
Forfatterskolen.

• Inspirerende skrivefellesskap i eget Facebook-forum. Mange oppgir dette 
forumet som direkte årsak til at de har lykkes med å bli forfatter.

En	heiagjeng	i	tykt	og	tynt!



Ikke gå glipp av novelle-webinaret! 
Det er flere fordeler ved å skrive noveller – lære seg håndverket og trene på dette: 

Det koster mindre å skrive en novelle 
Det er enklere å forkaste en novelle enn en hel roman. 
Du kan ta med deg læringen videre når du skal skrive en roman – flere anerkjente forfattere har 
startet med å skrive noveller. 
Novelleskriving vil hjelpe deg med å finne en renskåret og konsis stemme. 

Rolf Enger er en erfaren skrivelærer og en kritikerrost forfatter. På gratiswebinaret om å skrive 
noveller vil han ta for seg følgende temaer:   

• Hva skiller novellen fra romanen, og hvorfor er novellen en super inngang til all 
prosaskriving? 

• Hvordan finne ut hvilke elementer som bør være med og hvilke som kan utelates i en kort 
prosatekst? 

• Smarte tips, tricks og øvelser for å bli en bedre leser, og dermed skriver, av noveller. 

Norsk litteratur trenger gode noveller fordi novellen gir den dype opplevelsen på kort 
tid. Et litterært knock out-slag. 
– Rolf Enger 

Gratis-webinaret er førstkommende søndag, 29. august klokken 20 00!

• Webinarer på både dagtid og kveldstid, så du kan velge det som passer 
deg.

• Opptak av alt som blir gjort, hele året, så du ikke går glipp av noe.

• Etter endt årskurs kan du kjøpe tilgang til webinarene og alt det faglige 
innholdet et helt år til, for kun kroner 1490,- (symbolsk pris).

• Du får mulighet til å søke deg inn på et påbyggingsår, dersom du ønsker 
det.

Ta	det	i	ditt	eget	tempo	–	og	slik	det	passer	deg



Ikke gå glipp av novelle-webinaret! 
Det er flere fordeler ved å skrive noveller – lære seg håndverket og trene på dette: 

Det koster mindre å skrive en novelle 
Det er enklere å forkaste en novelle enn en hel roman. 
Du kan ta med deg læringen videre når du skal skrive en roman – flere anerkjente forfattere har 
startet med å skrive noveller. 
Novelleskriving vil hjelpe deg med å finne en renskåret og konsis stemme. 

Rolf Enger er en erfaren skrivelærer og en kritikerrost forfatter. På gratiswebinaret om å skrive 
noveller vil han ta for seg følgende temaer:   

• Hva skiller novellen fra romanen, og hvorfor er novellen en super inngang til all 
prosaskriving? 

• Hvordan finne ut hvilke elementer som bør være med og hvilke som kan utelates i en kort 
prosatekst? 

• Smarte tips, tricks og øvelser for å bli en bedre leser, og dermed skriver, av noveller. 

Norsk litteratur trenger gode noveller fordi novellen gir den dype opplevelsen på kort 
tid. Et litterært knock out-slag. 
– Rolf Enger 

Gratis-webinaret er førstkommende søndag, 29. august klokken 20 00!

• Nyhet! Vi hjelper deg etter med utgivelse etter endt kurs.

• Tre muligheter:

• Forlag.

• Gi ut på egen hånd (indiepublisering).

• Midt i mellom.

Hjelp	til	utgivelse!



Vårens årskurs starter 29. januar og tar inn et begrenset antall elever (ettersom du skal 
ha egen redaktør og personlig oppfølging). 
Du som er tidlig ute sikrer deg ikke bare en plass på kurset, du får også en ekslusiv 
rabatt. 
Ordinær pris på kurset er kroner 44 000,- (alt inkludert). 
Frem til søndag 22 januar, klokken 23:59, er det en rabatt på kroner 5000. Dermed blir 
totalprisen kroner 39 000,- 
Betalingen kan deles opp i 24 rater, helt rentefritt. 

NB! Du trenger ikke en krone for å melde deg på i dag. Du kan trykke på «bestill nå, 
betal senere», så får du første faktura to uker etter kursstart. 
Du har også to ukers angrerett, fra første kursdag, så det er ingen risiko ved å sikre seg 
en plass i dag.

Påmeldingen starter i dag!



Ikke gå glipp av novelle-webinaret! 
Det er flere fordeler ved å skrive noveller – lære seg håndverket og trene på dette: 

Det koster mindre å skrive en novelle 
Det er enklere å forkaste en novelle enn en hel roman. 
Du kan ta med deg læringen videre når du skal skrive en roman – flere anerkjente forfattere har 
startet med å skrive noveller. 
Novelleskriving vil hjelpe deg med å finne en renskåret og konsis stemme. 

Rolf Enger er en erfaren skrivelærer og en kritikerrost forfatter. På gratiswebinaret om å skrive 
noveller vil han ta for seg følgende temaer:   

• Hva skiller novellen fra romanen, og hvorfor er novellen en super inngang til all 
prosaskriving? 

• Hvordan finne ut hvilke elementer som bør være med og hvilke som kan utelates i en kort 
prosatekst? 

• Smarte tips, tricks og øvelser for å bli en bedre leser, og dermed skriver, av noveller. 

Norsk litteratur trenger gode noveller fordi novellen gir den dype opplevelsen på kort 
tid. Et litterært knock out-slag. 
– Rolf Enger 

Gratis-webinaret er førstkommende søndag, 29. august klokken 20 00!

Høstens årskurs starter 4. september og tar inn et begrenset antall elever (ettersom alle skal ha 
egen redaktør og personlig oppfølging).

Du som er tidlig ute sikrer deg ikke bare en plass, du får også en eksklusiv rabatt.

Ordinær pris på årskurset er kroner 44 000,- (alt inkludert).

Frem til 20. august klokken 23 59 gir vi hele 4000,- i rabatt på kurset. Dermed blir totalprisen for 
kurset kroner 40 000,-

Betalingen kan deles opp i inntil 24 rater, helt rentefritt.

Du har to ukers angrefrist fra første kursdag, så det er ingen risiko ved å sikre seg en plass i dag.

Påmelding	nå!

Akkurat nå har du en unik mulighet til å komme i gang med et smell og 
realisere forfatterdrømmen – en gang for alle.

Du får egen redaktør, personlig skrivetrener og en unik heiagjeng!

Her kan du se alle som har klart det før deg:

https://www.forfatterskolen.no/publishing

Er	det	din	tur	nå?



« If there's a book that you want to read, but it hasn't been written yet,  
then you must write it.»
– Toni Morrison.



– If you can dream it, you can do it – 

Walt Disney


